



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

سیاست آجورلو فعلاً سکوت است و حمایت

سایپینتو بعد از دربی روی ترازو

برکناری سایپینتو در میانه‌های فصل کاملاً منتفی است و بعید هم هست که این مربی نتواند نتایج نسبی مطلوبی با استقلال به دست آورد. اما اینکه سایپینتو قادر به تکرار عنوان قهرمانی باشد نیز بحث دیگری است که به مرور زمان مشخص خواهد شد و آجورلو و تیم مدیریتی باشگاه استقلال نیز فعلاً ترجیح می‌دهند نظاره‌گر عملکرد منصوب خود در کادر فنی باشند و ابزار کافی را در اختیار این مربی قرار دهند تا استقلال را به سمت جام قهرمانی حرکت دهد. البته باید توجه داشت که از هفته هفتم به بعد حریفان سخت‌تری پیش روی استقلال قرار خواهند گرفت و آرام آرام نیز بازی‌ها دشوار خواهد شد. در حقیقت بهترین زمان ممکن برای اینکه بگوییم پیراهن مربیگری در استقلال به تن سایپینتو آمده است یا خیر همان ایام است.

مدیرعامل باشگاه استقلال در این برهه است اما آجورلو کاملاً آگاهانه در این مسیر قرار گرفته و سکوتش بی‌منظور نیست. این رویه ادامه خواهد داشت و آجورلو تصمیم ندارد هیچ اظهارنظری درباره مسائل فنی تیم و عملکرد سرمربی تیمش داشته باشد. او لااقل این سیاست را تا بعد از دربی ادامه خواهد داد تا استقلال از هفته دوازدهم نیز عبور کند. حال اگر استقلال طبق خواسته او جلورفت و تبدیل به مدعی اول لیگ شد که بسیار آرمانی است اما اگر استقلال با سایپینتو در مسیری قرار گرفت که خوشایند مدیرعامل باشگاه استقلال نبود، آجورلو در وهله اول تلاش خواهد کرد تا در نقل و انتقالات نیم فصل تا جای ممکن تیم را دوباره تقویت کند. این طور باید به ماجرا نگریست که به احتمال قریب به یقین موضوع

آنچه می‌خواهد دست نیابد و به توفیق بزرگی که در لیگ بیست و یکم دست یافت، نرسد. استقلال در تلاش است محیط امنی را برای سرمربی تیمش به وجود آورد تا میزان موفقیت او در استقلال هر روز بیشتر شود و استقلال به سمت موفقیت دوباره در فوتبال ایران گام بردارد. خودداری از اظهار نظر درباره آنچه تا به امروز رخ داده در حقیقت یک سیاست کاملاً حرفه‌ای از سوی مدیرعامل باشگاه استقلال است تا از تنش‌های احتمالی جلوگیری کند و سایپینتو را در یک فضای ایزوله نگه دارد. اینکه برخی نسبت به سکوت دامنه‌دار مدیرعامل باشگاه استقلال گاه‌ها انتقاداتی را مطرح می‌کنند ناشی از ناآگاهی آنها از برنامه‌های پنهان

تبعاتی اینچنین همراه باشد و تیمش در هفته‌های آغازین نمایش اقتدارآمیزی نداشته باشد. آن روزها (نقل و انتقالات پیش فصل) که مدیرعامل استقلال در تلاش بود مجیدی را حفظ کند و پیامدش به دنبال استفاده یک مربی ایرانی رفت و اصرار بسیاری به حضور جواد نکونام داشت در واقع به همین دلیل بود که یک مربی آشنا به اتمسفر فوتبال ایران را به استخدام باشگاه استقلال درآورد. آجورلو می‌دانست که حضور مربی خارجی ممکن است تاحدی تیمش را از کورس قهرمانی عقب بیندازد، به همین دلیل پیش از عقد قرارداد با سایپینتو در پی رسیدن به یک گزینه ایده‌آل ایرانی بود که میسر نشد. حالا نیز مدیرعامل باشگاه استقلال خودش را آماده هر نتیجه‌ای کرده است و خوب می‌داند که حتی ممکن است با سایپینتو به

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

در مراسم رونمایی از جام جهانی بود که مصطفی آجورلو ترجیح داد از پاسخگویی درباره سؤالی با این مضمون که از عملکرد سایپینتو رضایت دارد، خودداری کند. این سکوت ذهن برخی از بیننده‌ها را به این سمت سوق داد که شاید مدیرعامل باشگاه استقلال که فصل پیش را با اقتدار به پایان برد و قهرمان شد، از عملکرد سایپینتو رضایت ندارد. این استدلال اما لااقل در این برهه درست نیست و مدیرعامل باشگاه استقلال ارزیابی دقیق از وضعیت فنی سرمربی منتخب خود را به هفته‌های میانی و بعد از دربی موکول خواهد کرد. در واقع آجورلو بخوبی می‌دانست که حضور یک مربی جدیدالورود به فضای فوتبال ایران ممکن است با

خبر

ملاقات زود هنگام با
حریف؟

استقلال و ماجرای هتل!

رقابت‌های لیگ برتر این هفته شرایط ویژه‌ای دارد. تیم‌های پایتخت نشین به مصاف یکدیگر می‌روند و این به معنای آن است که هر چهار تیم باید شب قبل از بازی در تهران اردوی تدارکاتی برگزار کنند و هیچ بعید نیست بعضی از آنها در یک هتل اسکان یابند. البته استقلال و پیکان ۲۴ ساعت بعد از هوادار و پرسپولیس به مصاف یکدیگر می‌روند اما با وجود این باز هم احتمال ملاقاتشان در هتل وجود دارد. البته استقلالی‌ها در تدارک هستند تا حتماً جایی اسکان پیدا کنند که هیچ تیم دیگر لیگ برتری در آنجا اتاق نگرفته باشد چون سرمربی آبی پوشان تأکید دارد بازیکنان شب‌های قبل از بازی در هتل‌هایی باشند که تا سر حد امکان نه تنها حریف آنها بلکه هیچ تیم ورزشی دیگری آنجا نباشد تا تمرکز استقلالی‌ها از این بابت در بالاترین حد ممکن قرار بگیرد. شویوای که البته پرسپولیسی‌ها هم آن را مد نظر قرار داده‌اند.

اختلافات بالا گرفت

نارضایتی استقلالی‌ها از ترجمه حرف‌های سایپینتو

استقلال از اولین روزی که سایپینتو را به عنوان سرمربی در ایران معرفی کرد، همچنان با داستان ترجمه حرف‌های او درگیری داشته و این قضیه هنوز هم ادامه دارد. آخرین مورد آن به مسابقه نفت مسجدسلیمان برمی‌گردد که پس از پایان بازی سرمربی استقلال پیرامون شرایط تاکتیکی این تیم در فصل گذشته صحبت کرد و گروهی از مدیران باشگاه مدعی اند حرف‌های او بدرستی ترجمه نشد و همین مسأله سوءتفاهمی را میان هواداران پیرامون انتقادات ریکاردو از فرهاد مجیدی مطرح کرده است. البته در این رابطه نمی‌توان همه چیز را گردن مترجم انداخت چون سرمربی پرتغالی قبلاً هم به سبک تاکتیکی مجیدی کنایه‌هایی زده بود ولی با وجود این به نظر می‌رسد هیچ بعید نیست طی روزهای آینده تغییراتی روی نیمکت آبی پوشان انجام شود و یک مترجم جدید برای سایپینتو انتخاب گردد. البته باشگاه چندی قبل چنین پیشنهادی را به او داده بود ولی سرمربی استقلال مخالفت کرد و تأکید داشت که می‌خواهد با همین مترجم کار خود را دنبال کند. هواداران استقلال مدعی اند سرمربی تیم بهتر است به جای نقد کردن وضعیت تاکتیکی تیمشان در فصل گذشته، برای این فصل تدابیر ویژه‌ای اتخاذ کند.



فرهاد مجیدی

سوزه آبی‌ها

فرهاد مجیدی شروع خوبی را در لیگ امارات نداشت و در اولین بازی خود با تیم الاتحاد کلبا با نتیجه دو بر صفر مقابل البطائح شکست خورد تا بعد از یک فصل بدون باخت بالاخره طعم شکست را بچشد. باخت سرمربی فصل گذشته استقلال حسابی موضوع بحث بازیکنان فعلی این تیم شده است و موفقیت مجیدی در لیگ امارات را برای همه دچار ابهام کرده است.



مهدی قایدی

شاید در ترکیب اصلی

مهدی قایدی این فصل تا هفته چهارم فرصت حضور در ترکیب فیکس را پیدا نکرده است. مهدی هر بار تعویضی به زمین آمده، حسابی خط دفاع حریف را به هم ریخته و موقعیت‌های خطرناکی را ایجاد کرده است. قایدی که تا اینجای فصل یک گل زده و یک بار برای استقلالی‌ها موفق به گرفتن پنالتی شده، این فرصت را دارد که در بازی با پیکان فیکس در ترکیب تیم قرار بگیرد



جعفر سلمانی

خارج از لیست

هافبک تهاجمی خوزستانی استقلال که فصل گذشته جزو بازیکنان مورد اعتماد فرهاد مجیدی به شمار می‌رفت، این فصل در بازی اول ۷۷ دقیقه، در بازی دوم ۴۵ دقیقه و در بازی سوم ۸ دقیقه بازی کرد و در بازی با نفت مسجد سلیمان فرصت بازی پیدا نکرد. به نظر می‌رسد اعتماد سایپینتو به این بازیکن هر روز کم‌رنگ‌تر از روز قبل می‌شود و احتمالاً نباید انتظار داشت این بازیکن را مقابل پیکان در زمین ببینیم.

سوزه

احتمال شادوم نیمکت نشینی مقابل پیکان شهباززاده نمره قبولی نگرفت

سجاد شهباززاده یکی از بازیکنانی است که از ابتدای لیگ برتر مورد توجه سرمربی استقلال قرار گرفت و سایپینتو این بازیکن را در ترکیب اصلی قرار داد. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که حتی در دوران آماده‌سازی پیش از شروع فصل نیز شایعاتی درباره احتمال جدایی این بازیکن از استقلال به گوش می‌رسید اما سایپینتو در آن برهه نظر دیگری داشت و بر این باور بود که شهباززاده که در سپاهان نیز عملکرد مطلوبی از خود به جا گذاشته می‌تواند به استقلال کمک کند و به همین دلیل او را از هفته اول در ترکیب قرار داد. حضور سجاد در ترکیب اصلی استقلال اما تا به امروز منجر به ثبت گل یا پاس گلی نشده و این بازیکن عملکرد غیرقابل دفاعی داشته است. یکی از دلایلی که سبب شد شهباززاده مقابل نفت مسجد سلیمان بازی نکند در واقع همین موضوع است و حالا باید دید که در بازی با پیکان آیا سرمربی استقلال دوباره به این بازیکن اعتماد خواهد کرد یا خیر؟! بازیکنی که نتوانسته نظر مثبت سایپینتو را در بازی‌های رسمی تیمش جلب کند و به نوعی سرمربی استقلال را منتظر گذاشته تا اگر بازیکن آماده‌ای برای خط حمله یافت گزینه جدید را در ترکیب اصلی به کار گیرد. هیچ بعید نیست شهباززاده مقابل پیکان نیز از روی نیمکت نظاره‌گر بازی تیمش باشد و بار دیگر حضور در ترکیب اصلی را از کف بدهد.



سایپینتو راه مجیدی را نمی‌رود رضایی در حذفی بازی نخواهد کرد

فصل گذشته فرهاد مجیدی در تلاش بود که به دروازه‌بان‌هایش به صورت چرخشی بازی دهد و از سیدحسین حسینی در لیگ و از علیرضا رضایی در جام حذفی استفاده کرد. این سیستم که در همه جای دنیا نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد، فصل گذشته باعث از دست رفتن یک جام شد و در ضربات پنالتی بازی نیمه نهایی با نساجی قائمشهر، رضایی نتوانست هیچ یک از پنالتی‌ها را مهار کند و استقلال از جام کنار رفت. این فصل به نظر می‌رسد استراتژی سایپینتو در به کارگیری دروازه‌بان‌ها کاملاً متفاوت است و به حسینی اعلام کرده که خود را برای بازی در تمام جام‌ها آماده کند. با این حساب کار علیرضا رضایی سخت‌تر از قبل خواهد شد و برای رسیدن به دروازه استقلال یا باید منتظر عملکرد بسیار بد حسینی باشد و یا منتظر باشد شماره یک استقلال دچار مصدومیت شود. با این حال سیدحسین در سالی که در آن جام جهانی برگزار می‌شود، تمام تلاشش را می‌کند که بهترین فرم آمادگی و عملکرد را داشته باشد و رضایی روی نیمکت در انتظار فرصت بماند. تمرینات اختصاصی حسینی و حفظ آمادگی به احتمال زیاد شانس رضایی را برای ورود به ترکیب اصلی استقلال خواهد بست و هیچ بعید نیست این دروازه‌بان که فصل پیش مورد توجه بود، نیم فصل جدا شود.